



Ejendomsselskabet Nordlyset ApS

Heilskovsgade 36, 9000 Aalborg

CVR-nr. 26 30 38 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Line Udholm Korsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordlyset ApS Heilskovsgade 36 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 26 30 38 34
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Line Udholm Korsgaard, Direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.370.437 mod 945.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -681.806 mod 1.582.000 sidste år.

Årets resultat er påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme. Når der bortses fra dette anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.370.437	945
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.269.099	258
1 Personaleomkostninger	-159.108	-149
Driftsresultat	-57.770	1.054
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.321	23
Andre finansielle indtægter	71	1.697
Øvrige finansielle omkostninger	-853.223	-738
Resultat før skat	-887.601	2.036
Skat af årets resultat	205.795	-454
Årets resultat	-681.806	1.582
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.582
Disponeret fra overført resultat	-681.806	0
Disponeret i alt	-681.806	1.582

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	38.181.582	39.373
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.181.582</u>	<u>39.373</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.181.582</u>	<u>39.373</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.843	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	821.722	778
	Andre tilgodehavender	645	88
	Periodeafgrænsningsposter	0	31
	Tilgodehavender i alt	<u>861.210</u>	<u>897</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>861.210</u>	<u>897</u>
	Aktiver i alt	<u>39.042.792</u>	<u>40.270</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126
Overført resultat	7.863.264	8.545
Egenkapital i alt	7.989.264	8.671
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.388.275	1.615
Hensatte forpligtelser i alt	1.388.275	1.615
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	27.045.861	27.184
Anden gæld	299.000	623
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.344.861	27.807
3 Kortfristet del af langfristet gæld	347.000	198
Gæld til pengeinstitutter	953.938	986
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.612	304
Gæld til tilknyttede virksomheder	251.073	0
Selskabsskat	21.076	0
Anden gæld	713.693	689
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.320.392	2.177
Gældsforpligtelser i alt	29.665.253	29.984
Passiver i alt	39.042.792	40.270

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	152.115	142
Andre omkostninger til social sikring	6.993	7
	<u>159.108</u>	<u>149</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 2.346 m² beliggende i Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Vægtet afkastkrav, Nørresundby og Aalborg boligejendomme (4,37-5,07%)	4,75
Det samlede anvendte driftsafkast for Nørresundby og Aalborg boligejendomme t.kr.	1.809

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	27.230.861	185.000	27.045.861	25.500.000
Anden gæld	461.000	162.000	299.000	0
	<u>27.691.861</u>	<u>347.000</u>	<u>27.344.861</u>	<u>25.500.000</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings ejendomme - Udlejning</u>
Dagsværdi 31. december 2023	38.102.832
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.269.099</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.999 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 38.103 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anders Korsgaard Holding ApS, CVR-nr. 29616345, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
